Solent namque mestum
animum. sper uel falsa
refouere. Sed ut pena
suam reprobi grauius
sentiant. spem de uenia
amittant. unde flam
mis utricibus traditur.
Non sibi ut diximus.
sed optulari fratrib;
concupiuit. Quia
numquam se igneam
casse se tormentis ad
iuncto desperationis
supplicio agnouit.

Hinc salomon ait.
Quodcumque potest ma
nus tua facere. Instan
ter operare. Quia nec
opus. nec ratio. nec sci
entia. nec sapientia
erit apud inferos. quo
tu properas.

Nequaquam ergo ad

uidenda bona oculos
reuertatur. quia retri
butione suam mens in
ueniens. ad operatio
nis usum. nullatenus
reuocatur. Quia igitur
fugit omne quod cerni
tur. & mansura sunt
quae secuntur.

Bene beatus iob. uno uersu.
utraq; complexus est
dicens. Memento.
quia uentus est uita
mea. Nec reuertatur
oculus meus ut uideat
bona. Cursum quip
pe presentium contem
platus. ait. Memen
to. quia uentus est uita
mea. Eternitatem
uero sequentium con
siderans adiunxit.

" Nec reuertatur oculus
meus. ut uideat bona.

Ubi apte quoque uniuersi
humani generis. ad re
demptionis munere

ius debeo
de confidens
meae
m
entat dicit
eracione
de uenie ubi
toratur
gratur
etur oc
ut uideat
a boni ex
uly non rec
uenerat
futa cas
fcurrat
oouet
flammu
u sem
operum
nouerit
uquam
frater
agebat
ter ab
r

distrahit uocem protinus
sumit dicens,

“ **Nec aspiciet oculus**

“ **hominis**,

Uisus quippe hominis
est misericordia redēp
toris. quæ insensibili
tatis nr̄e duritiā cum
respicit. emollit,

Unde teste quoq; euan

“ gelio dicitur, Respexit

“ ih̄s p̄r̄o. & recorda

“ tur est p̄r̄us uerbi

“ quod dixerat ih̄s

“ egressus foras fleuit

“ amare. Exutā uero

carne animamq; nequa

quam iam uisus homi

nis aspiciet. quia post

mortem non liberat

quem ante mortem

gratia adueniam non

reformat. Hinc enī

paulus dicit,

“ Ecce nunc tempus accep

“ tabilem. ecce nunc

“ dies salutis. Hinc

psalmista ait,

“ Q̄n̄m in saeculum miseri

“ cordia eius, Quia

nimirum quem nequa

quam modo misericor

dia eripit. sola post

præsentis saeculū. iustitia

addicit. Hinc salomon

“ ait, Quia lignum

“ quacumq; locum cœci

“ derit. siue ad austrū

“ siue ad aquilonem ibi

“ erit, Quia cum hu

mani casus tempore

siue sc̄s. siue malignus

sp̄s egredientē animā

claustra castus acce

perit. In æternū sine

ulla permutatione

retinebit, Ut nec

sc̄altata ad suppliciu

proruat. nec mersa

æternis supplicis

ultra ad remedium

eraptionis ascendoat

Uir igitur sc̄s. humani

generis omnia considerant

quod a presenti seculo
 sine redemptoris cog
 nitione subtrahitur
 atq; eternis ignibus
 inseparabiliter sepeli
 tur & eius uocem in se
 suscipiens dicat. Nec
 aspiciet me uisus homi
 nis. Quia nimirum
 redemptoris gratiam
 quem nunc non intuetur
 ut corrigat. tunc non
 respicit. ut ab interitu
 abscondat. In iudicium
 quidem dominus ueniens
 peccatorem uidet ut fe
 riat. sed non uidet
 ut largiendam salutis
 gratiam recognoscat.

Culpa examinat. & ui
 tam peccati ignorat.

Unde sanctus uir. cum se post
 presentem uitam respectu
 hominis uideret non
 posse fatetur. A pro
 mox subdit.

Oculi tui in aere

& non subsistam.
 Ac si aperte diceret.
 Districtus in iudicio ue
 nies. & ad saluandum
 non uides. & ad ferien
 dum uides. Quia que
 in presenti uita dispen
 sationis tue miseratione
 non respicis. Respi
 ciendo post modum
 pietati extinguet.
 Nunc enim peccator
 quisque dominum non metuit
 & uiuit. blasphematur
 & proficit. Quia
 scilicet misericors crea
 tor. quem expectando
 uult corrigere. Aspici
 endo non uult punire.
 Sicut scriptum est.

Dissimulas peccata homi
 num propter peniten
 tiam. Sed tunc pec
 cator cum respicitur
 non subsistit. quia cum
 districtus iudex merita
 subtiliter inquirat.

reus ad tormenta non
sufficit, Quamuis hoc
etiam iustorum uoci
congruit - quorum mens
semp sollicita uenturo
examine intendit.

Omne enim quod agunt
m&uunt dum caute
considerant - equante
quanto iudice stabunt,

Intuentur potentiam illius
magnitudinis - & pensant
quanto reatu constric-
ti sunt propriae infir-
mitatis - enumerant
mala propriae operis
& contra haec & agge-
rant bona ^{meritis} conditoris.

Considerant praemia quae
districtae iudicis bona
opera quam subtiliter
pensat. Et perituros
se absq; ambiguitate
praesciunt - si remota
pietate iudicentur.

Quia hoc ipsum quoque
quod iuste uidemur

uiuere culpa est - si uita
nrām cum iudicat hanc
apud se diuina misericor-
dia non excusat.

Hinc enim in hoc eandem
libro scriptum est

“ Nstra non sunt munera
in conspectu eius.”

Quia apud eius districtū
iudicium ipsi quoque
maculas iniquationis
habent - quip mundiā
scitatis lucent. Bene
ergo dicitur. Oculi tui
in me & non subsistam.

Nesi apte iusti uoce dice-
retur. Si subtili exami-
natione discutior - per-
ferendo iudicio non ad-
surgo. Quia ad penam
uita non sufficit - si hanc
inmanitas iuste retri-
butionis premit.

Bene autem eiusdem hu-
mani generis & culpa
breuiter & pena subroga-
tur - cum protinus dicitur.

SICUT CONSUMITUR
 nubes & pertransit. Sic
 qui descendit ad inferos
 non ascendit.

NUBES quippe ^{ad} ALTIORA
 suspenditur. Sed densa
 ta uento impellitur
 ut currat. Calore autē
 solis dissipatur. ut uanescat.

Sic nimirum corda sunt
 hominum que p accepte
 rationis ingeniam
 ad alta emigrant.

Impulsa autē maligni
 sp̄s flatu prauis desi
 deriorum suorum
 motibus. huc illucque
 p̄trahuntur. sed dis
 tricti respectu sup̄ni
 iudicis. quasi solis calore
 liquefiunt. & semel
 locis p̄nalibus tradita
 ad operationis usum
 ultra non redeunt.